
 
  
 

 

 

Fondazione di Partecipazione INF-ACT. Corso Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Hub del progetto Partenariati Estesi PNRR M4C2, Linea 13 “Malattie Infettive Emergenti”  

Riconosciuta al n. 516, pagina 619 del Volume II del Registro delle Persone Giuridiche della Provincia di Pavia tenuto presso la Prefettura ai sensi del D.P.R. 361/2000 - Codice Fiscale 96084470184  
 

FONDAZIONE INF-ACT 
One Health Basic and Translational Research Actions  

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
 

Decreto n. 001/2024 del 30/01/2024 
 

 

APPROVAZIONE DEI CONTENUTI DELLA RELAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (RPCT) E ADOZIONE 

DELLE RELATIVE MISURE 
 

Il Presidente della Fondazione INF-ACT,  

VISTA la delibera ANAC n. 203 del 17 maggio 2023 dove l’Autorità ha fornito indicazioni alle amministrazioni 

pubbliche, agli enti pubblici economici, agli ordini professionali, alle società e agli enti di diritto privato in controllo 

pubblico, alle società partecipate dalle pubbliche amministrazioni, agli enti privati di cui all’art. 2-bis, co. 3, secondo 

periodo del d.lgs. 33/2013, e ai rispettivi OIV o organismi con funzioni analoghe, in merito all’attestazione 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione prevista dall’art. 14, co. 4, lett. g), del d. lgs. 27 ottobre 2009, n. 

150. 

VISTA la delibera ANAC n. 201 del 13 aprile 2022, che fornisce agli enti di diritto privato in controllo pubblico e agli 

enti privati (oltre alle società ecc.), di cui all’art. 2-bis, co. 3, secondo periodo del d.lgs. 33/2013, e ai rispettivi OIV 

o organismi con funzioni analoghe, indicazioni in merito all’attestazione sull’assolvimento degli obblighi di 

pubblicazione prevista dall’art. 14, co. 4, lett. g), del D.lgs. 150/2009. 

VISTA la determinazione ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016, poi integrata dalla determinazione n. 1134 dell’8 

novembre 2017, in cui, rivolgendosi in particolare alle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 2-bis, co. 1, del d.lgs. 

33/2013 ma estendendo anche agli organismi o soggetti individuati per lo svolgimento delle medesime funzioni, ha 

approvato le «Nuove linee guida per l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e 

trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche 

amministrazioni e degli enti pubblici economici» fornendo indicazioni ai soggetti interessati sull’attuazione della 

normativa e predisponendo una mappa ricognitiva degli obblighi di pubblicazione previsti per le società/enti, 

secondo il criterio della compatibilità di cui all’art. 2-bis del d.lgs. 33/2013. 

 

 



 
  
 

 

 

Fondazione di Partecipazione INF-ACT. Corso Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Hub del progetto Partenariati Estesi PNRR M4C2, Linea 13 “Malattie Infettive Emergenti”  

Riconosciuta al n. 516, pagina 619 del Volume II del Registro delle Persone Giuridiche della Provincia di Pavia tenuto presso la Prefettura ai sensi del D.P.R. 361/2000 - Codice Fiscale 96084470184  
 

FONDAZIONE INF-ACT 
One Health Basic and Translational Research Actions  

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases 
 

DECRETA 

 

- Di aver preso visione e di approvare i contenuti della relazione del Responsabile Della Prevenzione Della 

Corruzione e della Trasparenza (RPCT); 

- Di adottarne le prescrizioni e di pubblicarne il contenuto integrale sul sito web della Fondazione INF-ACT 

http://www.inf-act.it nella sezione “Fondazione Trasparente” 

 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione INF-ACT nella prima seduta 

utile.  

 

        Il Presidente della Fondazione INF-ACT 

         Prof. Federico Forneris 

         

http://www.inf-act.it/

